
 

 

UCHWAŁA Nr LVIII/323/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762, ze zm.) w związku  
z art. 29 ustawy z dnia 26 maja 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 § 1. W Uchwale Nr XLIV/319/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 marca 2018 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów 
pedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Ostróda, w załączniku do niniejszej uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

 1) tytuł załącznika do Uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych  
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda”. 
 
 2) w treści załącznika do Uchwały wiersz Lp. 4 otrzymuje brzmienie: 
„ 

4. 
Pedagog, pedagog specjalny, logopeda, doradca zawodowy, psycholog, 
terapeuta pedagogiczny 22 

„ 
 § 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie o zmianie uchwały w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  
w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda  
 

W dniu 20 marca 2018 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XLIV/319/2018 w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  
i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych  
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda.  

Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1116), wprowadziła regulacje mające na celu zwiększenie dostępności oraz 
podniesienie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, wychowania  
i opieki, m.in. poprzez zwiększenie liczby zatrudnionych w przedszkolach i szkołach nauczycieli specjalistów, 
a także uzupełnienie od roku szkolnego 2022/2023 tych stanowisk o – nie występującego dotąd - pedagoga 
specjalnego poprzez wprowadzenie zmian w treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

− Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762). Zadania oraz kwalifikacje zawodowe pedagoga 
specjalnego zostaną określone (tak jak w przypadku pozostałych nauczycieli specjalistów) we właściwych 
przepisach w sprawie zasad organizowania i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 
 Wprowadzone przez ustawodawcę uzupełnienie katalogu nauczycieli specjalistów o pedagoga 
specjalnego, wymaga również dokonania zmian w treści obowiązującej Uchwały Nr XLIV/319/2018  
Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 marca 2018 r., poprzez nadanie nowego brzmienia tytułowi załącznika 
do niniejszej Uchwały oraz dodanie do dotychczasowego wykazu nauczycieli specjalistów (w wierszu Lp. 4.) 
pedagoga specjalnego - wraz z określeniem tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
na poziomie 22 godzin. Przedkładany projekt Uchwały zawiera w swej treści wskazane zmiany i ma na celu 
dostosowanie dotychczasowej regulacji do obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie. 

Niniejszy projekt Uchwały - w myśl art. 19  ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 854), został pozytywnie zaopiniowany w dniu przez MOZPO NSZZ „Solidarność”  
w Ostródzie (07.06.2022 r.), Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału Ostródzie (10.06.2022 r.),   
a także ZOZPO NSZZ „Solidarność” w Szkole Podstawowej nr 1 w Ostródzie (13.06.2022 r.)  
i w przedkładanym brzmieniu skierowany pod obrady Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Zgodnie z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone w art. 42 ust. 7 powołanej ustawy wykonuje rada gminy, dlatego podjęcie uchwały w niniejszej 
sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie.   

 


